AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. Nº 75, INCISO II, § 3º DA LEI Nº 14.133/2021

DISPENSA N° 001/2026
PROCESSO N° 004/2026

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA em conformidade com Art. 75, inciso II, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar cotação de propostas, podendo eventuais interessados apresentarem as
propostas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa de acordo com os seguintes requisitos:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA SEREM UTILIZADOS NO CRONOGRAMA ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES ELABORADO PELA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE FLORA RICA.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18h00min do dia 20 de janeiro de 2026 (horário de Brasília)
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 23 de janeiro de 2026(horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO: licitacao@florarica.sp.gov.br
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente a entrega dos produtos, mediante emissão de nota fiscal, devidamente atestada pelo fiscal do contrato ou servidor designado.
PRAZO DE ENTREGA: O objeto deverá ser entregue no prazo e conforme estipulados no Edital de Aviso de Dispensa e seu Anexo I – Termo de Referência, que se encontra a disposição no Site do Município.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura de contrato.  Consultas ao aviso de dispensa de licitação, divulgação de informações e esclarecimentos:  Diário Oficial do Município, no site eletrônico da Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP: www.florarica.sp.gov.br, no endereço eletrônico: licitacao@florarica.sp.gov.br, pelo telefone (18) 3399-1800 e no Departamento de Licitações, localizado na Rua Simão de Oliveira, n.º 150, Centro, Flora Rica/SP     Flora Rica/SP, 20 de janeiro de 2026.

FÁBIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
IO

 L
U

IZ
 F

LO
R

E
N

T
IN

O
 D

E
 F

A
R

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

lo
ra

ric
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

E
A

5-
1C

D
4-

F
F

E
4-

56
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

E
A

5-
1C

D
4-

F
F

E
4-

56
98